10 6 сентября 2014 года, № 88 (12795)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНО

И ЗВЕЩЕНИЕ

РЯДОМ

№ 547

№ 548

№ 546

№ 545

ИНФОРМИРУЕТ  ПЕНСИОННЫЙ  ФОНД

ТРЕБУЕТСЯ ПОМОЩЬ

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЛЬГОТНИКАМ

ВНИМАНИЕ!

В соответствии со статьёй 35 гла-
вы 6 постановления Земского собра-

ния Уренского муниципального района № 328
от 28.03.2008 года «О бюджетном процессе в
Уренском муниципальном районе» Земское со-
брание решило:

1. Утвердить  отчёт об исполнении районного бюд-
жета за 2013 год по доходам в сумме 833961 тысяча
рублей, по расходам в сумме 835391 тысяча рублей,
с превышением расходов над доходами в сумме
1430 тысяч рублей с показателями:

1) доходов районного бюджета по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов, классификации операций сек-
тора государственного управления, относящихся к до-
ходам бюджета, за 2013 год согласно приложению 1;

2) доходов районного бюджета по кодам клас-
сификации доходов бюджета за 2013 год согласно
приложению 2;

3) расходов районного бюджета за  2013 год по

РЕШЕНИЯ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОД-
СКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 15 АВГУСТА 2014 ГОДА  №  545

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2013 г.

О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
ЗА 1-е ПОЛУГОДИЕ 2014 г.

О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ведомственной структуре расходов районного бюд-
жета согласно приложению 3;

4) расходов районного бюджета за  2013 год по
разделам, подразделам классификации расходов
бюджета согласно приложению 4;

5) источников финансирования дефицита районного
бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источ-
ников финансирования дефицитов бюджетов, классифи-
кации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджетов, за 2013 год согласно приложению 5;

6) источников финансирования дефицита район-
ного бюджета по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год
согласно приложению 6.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава местного самоуправления Уренского
муниципального района А.М. ШИЛИН

В соответствии со ст. 81 Бюджет-
ного кодекса Российской Федера-

ции и ст.10 «Положения о порядке расходова-
ния средств резервного фонда администрации
Уренского муниципального района», утверждён-
ного постановлением Земского собрания Урен-
ского муниципального района от 2 февраля 2009
года № 49, Земское собрание Уренского муни-

ципального района решило:
1. Принять к сведению отчёт о расходовании

средств резервного фонда за 2013 год в сумме
237868 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава местного самоуправления Уренского
муниципального района А.М. ШИЛИН

В соответствии со статьёй 35 гла-
вы 6 постановления Земского собра-

ния Уренского муниципального района № 328
от 28.03.2008 года «О бюджетном процессе в
Уренском муниципальном районе» Земское со-
брание решило:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении район-
ного бюджета за 1-е полугодие 2014 года по доходам
в сумме 424413 тысяч рублей, по расходам в сумме
402505 тысяч рублей, с превышением доходов над рас-
ходами в сумме 21908 тысяч рублей с показателями:

1) доходов районного бюджета по кодам видов до-
ходов, подвидов доходов, классификации операций
сектора государственного управления, относящихся
к доходам бюджета, за 1-е полугодие 2014 года со-
гласно приложению 1;

2) доходов районного бюджета по кодам класси-
фикации доходов бюджета за 1-е полугодие 2014
года согласно приложению 2;

3) расходов районного бюджета за 1-е полугодие

2014 года по ведомственной структуре расходов
районного бюджета согласно приложению 3;

4) расходов районного бюджета за 1 полугодие
2014 года по разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджета согласно приложению 4;

5) источников финансирования дефицита районно-
го бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов
источников финансирования дефицитов бюджетов,
классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансиро-
вания дефицитов бюджетов, за 1-е полугодие 2014
года согласно приложению 5;

6) источников финансирования дефицита район-
ного бюджета по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов за 1-е полу-
годие 2014 года согласно приложению 6.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава местного самоуправления Уренского
муниципального района А.М. ШИЛИН

В соответствии со ст. 81 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации

и ст. 10 «Положения о порядке расходования
средств резервного фонда администрации Урен-
ского муниципального района», утверждённого
постановлением Земского собрания Уренского
муниципального района от 2 февраля 2009 года
№ 49, Земское собрание Уренского муниципаль-

ного района решило:
1. Принять к сведению отчёт о расходовании

средств резервного фонда за 1-е полугодие 2014
года в сумме 39000 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава местного самоуправления Уренского
муниципального района А.М. ШИЛИН

В управлении Пенсионного
фонда по Уренскому району
в соответствии
с административным
регламентом
предоставляется
государственная услуга
по установлению
ежемесячной денежной
выплаты (ЕДВ) отдельным
категориям граждан из числа
ветеранов, инвалидов и лиц,
подвергшихся воздействию
радиации вследствие аварий
и ядерных испытаний.

ЕДВ устанавливается и
выплачивается со дня
обращения заявителя с

правоустанавливающими доку-
ментами. Размер ЕДВ опреде-
лён законодательно для каждой
категории граждан и подлежит
индексации один раз в год с 1
апреля.

Также в управлении  ПФР
предоставляется государ-
ственная услуга по информиро-
ванию граждан о предоставле-
нии государственной помощи в
виде набора социальных услуг
(НСУ).

 Стоимость набора социаль-
ных услуг с 1 апреля 2014 г. со-
ставляет 881рубль 63 копейки.

В соответствии со статьёй
6.2 Федерального закона от
17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О го-
сударственной социальной
помощи» в состав набора со-
циальных услуг включают-
ся следующие социальные
услуги:

1) обеспечение в соответ-
ствии со стандартами медицин-
ской помощи по рецептам вра-
ча (фельдшера) необходимыми

лекарственными препаратами,
изделиями медицинского на-
значения, а также специали-
зированными продуктами
лечебного питания для детей-
инвалидов – 679,05 руб.;

2) предоставление при нали-
чии медицинских показаний пу-
тёвки на санаторно-курортное
лечение, осуществляемое в це-
лях профилактики основных за-
болеваний, – 105,05 руб.;

3) бесплатный проезд на при-
городном железнодорожном
транспорте, а также на между-
городном транспорте к месту
лечения и обратно – 97,53 руб.

Допускается отказ от получе-
ния или возобновления набора
социальных услуг как полно-
стью, так и от любой из его ча-
стей.

Начиная с 1 января 2009 года,
действие заявлений об отказе
от получения  набора социаль-
ных услуг, поданных граждана-
ми в 2008 – 2013 годах, распро-
страняется на 2014 год  и  на все
последующие годы.

Хотелось бы напомнить, что с
заявлениями об отказе  от по-
лучения или о возобновлении
набора социальных услуг (со-
циальной услуги) необходимо
обращаться в управление ПФР
до 1 октября 2014 года только
тем гражданам, которые желают
изменить свой выбор в вопро-
се использования социального
пакета или какой-то его части.
Действовать данное заявление
начнёт с 1 января следующего
года, то есть с 1 января 2015
года.

Л. КУЛИКОВА,  главный
специалист – эксперт отдела

управления ПФР

РЕКЛАМА

,
,

Продаю сетку-рабицу – 450
р., сетку кладочную – 60 р.,
столбы – 200  р., ворота –  3500
р., калитки –  1500 р., секции  –
1200 р., профлист, арматуру.
Доставка бесплатная.

Телефон: 8-916-361-90-39.

ОПТОВО-РОЗНИЧНАЯ БАЗА
СТРОЙМАТЕРИАЛОВ:

цемент, кирпич силикатный,
ГКЛ, ГКЛВ, ГВЛ, OSB-3, СМЛ,
рубероид, клей плиточный,
штукатурки, шпатлёвки, уте-
плители.

Адрес: г. Урень, ул. Механиза-
торов, д. 33, телефон: 8-902-303-
25-44.

Торговый дом СПК реализу-
ет: металлочерепицу – от 217 р.,
профнастил – от 151 р. (194 р.
– окр.), водостоки. РАСЧЁТ. ДО-
СТАВКА. Ул. Механизаторов, д. 33.

Т.: 8-902-303-25-44.

Продаю тротуарный камень
(толщина – 30 мм).

Телефон: 2-69-99.

27 летней жительнице г. Балахны Наталье Лебедевой врача-
ми поставлен страшный диагноз – В-клеточная лимфома ко-
сти. На данный момент она проходит лечение в клинике имени
Хаима Шибы  в Израиле. На лечение Наталье требуется сумма
в 2 млн. рублей. На данный момент собрано 549206 руб. Оста-
лось собрать 1450794 руб.

Друзья и родственники 30 августа 2014 года провели благотвори-
тельную акцию в поддержку Натальи.

Информацию о ходе лечения, истории болезни и сборе средств и
отчёты об их поступлении можно посмотреть в группе «ВКонтакте»:
https://vk.com/club74177398.

Для помощи Наталье Лебедевой средства можно:
• передать сестре Екатерине Сергеевне Двойниковой, тел.:

8-952-784-31-56 или мужу Натальи Лебедеву Вячеславу Николае-
вичу, тел.: 8-904-393-57-59;

• перечислить деньги на открытые в банке счёта:
Счёт в НБД Банке:
Наименование получателя: Двойникова Екатерина Сергеевна.
Номер счёта получателя: 408 178 104 070 100 531 99.
Наименование банка получателя: ОАО «НБД-банк» г. Нижний

Новгород.
Кор/счёт 30101810400000000705.
БИК 042202705 ИНН 5200000222.
Назначение платежа: пополнение счёта.

Карта Мегафон: 89200087917.
На карту СБЕРБАНКА
Наименование получателя: Вячеслав Николаевич Лебедев.
Номер банковской карты: 4276 4200 1596 5600.
Назначение платежа: пополнение счёта.
Пополнить карту можно в отделении СБЕРБАНКА, в любом банко-

мате СБЕРБАНКА или же через Сбербанк ОнЛ@йн, пройдя по этой
ссылке: https://online.sberbank.ru/CSAFront/index.do.

С приложениями к решениям Земского собрания можно ознакомиться
на официальном сайте районной администрации